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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse over fordele og ulemper ved indførelsen af en mindstelængde på joller med 

kvoteandel brugt i erhvervsmæssigt fiskeri på 9 meter længde over alt med en 12 års 

overgangsperiode.  

(Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

2. behandling 
 

 

Naalakkersuisut skal takke Fiskeri- Fangst- og Landbrugsudvalget for deres betænkning om 

forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse 

over fordele og ulemper ved indførelsen af en mindstelængde på joller med kvoteandel brugt i 

erhvervsmæssigt fiskeri på 9 meter længde over alt med en 12 års overgangsperiode. 

Naalakkersuisut skal desuden takke flertallet i udvalget for deres ændringsforslag. 

Ændringsforslaget vil medføre at redegørelsen skal foreligge inden EM2020.  

 

Et flertal i udvalget, bestående af Siumut og Demokraatit, har i betænkningen præciseret at 

udvalget ønsker, at redegørelsen blandt andet medtager følgende spørgsmål:  

 De økonomiske konsekvenser for jollefiskere ved ændringen til minimum 9 meters 

længde. 

 Hvilken betydning at ændringen forventes at få for sikkerheden til søs.  

 Hvilken betydning en overgangsperiode på 12 år eller en kortere periode på 

eksempelvis 5 år vil have.  

 Hvilke konsekvenser, det kan tænkes at få for tildeling af kvoter og licenser, hvis der 

indføres et krav om at joller med kvoteandele minimum skal være 9 meter. 

 Hvilke konsekvenser, vil det have for den enkelte fisker, hvis der stilles krav om VHF 

med AIS system og GPS-udstyr ombord på alle joller, da det er relevant i forhold til 

sikkerheden til søs. 

 

Naalakkersuisut vil med henvisning til svaret under 1. behandlingen af punktet udarbejde den 

ønskede redegørelse, herunder medtage ovennævnte spørgsmål i redegørelsen.  

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut beslutningsforslaget samt ændringsforslaget til 

vedtagelse. 


